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PROCESSO Nº. 61.231/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.  282/19 
 

 

DESPACHO: 

 
                              1 – Homologo o resultado da licitação nos exatos termos do parecer do pregoeiro para fim de ser 

formalizado o Registro de Preços cotado para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros,  por um período de 12  

(doze) meses. 
 

 

    FORNECEDOR    :   OP MATERIAIS SERV. IMPORT. EXPORT. LTDA. ME                                                            

ITEM OBJETO                                         QTDE. SOLICITADA     VALOR UNITARIO       VALOR TOTAL   

  20  XEREM DE CASTANHA DE CAJU TRITURADA                   68,000  KG           199,00         13.532,00   

  45  PERA DE 1. QUALIDADE                                 218,000  CX            92,00         20.056,00   

  73  XEREM DE CASTANHA DE CAJU TRITURADA                   22,000  KG           199,00          4.378,00   

  98  PERA DE 1. QUALIDADE                                  72,000  CX            92,00          6.624,00   

                                                                                   TOTAL:       44.590,00   

 

                                                                                                                                   

    FORNECEDOR    :   CASOLE COM. E DISTRIBUIDO. DE ALIM. LTDA  ME                                                          

ITEM OBJETO                                         QTDE. SOLICITADA     VALOR UNITARIO       VALOR TOTAL   

   1  ABOBORA MADURA/SECA TIPO GANHAO  DE 1. QUALIDADE   1.125,000  KG             1,50          1.687,50   

   8  ALHO NACIONAL  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10KG       150,000  CX           110,00         16.500,00   

   9  ALHO TIPO 6 BULBO INTEIRICO NACIONAL  DE PRIMEIRA    225,000  KG            11,00          2.475,00   

  10  BATATA INGLESA DE 1. QUALIDADE  SACOS COM 50KG        98,000 SCS            45,00          4.410,00   

  11  BATATA INGLESA OU MONALISA                         1.350,000  KG             0,98          1.323,00   

  14  BETERRABA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG             150,000  CX            20,00         3.000,00   

  16  BATATA DOCE  CAIXA COM 20 KG                         150,000  CX            23,00          3.450,00   

  17  BATATA SALSA  CAIXA COM 18 KG                        173,000  CX            57,00          9.861,00   

  21  CEBOLA DE CABECA DE 1. QUALIDADE  SACOS COM 20KG      90,000 SCS            38,00          3.420,00   

  22  CEBOLA A GRANEL                                      450,000  KG             1,80            810,00   

  23  CENOURA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG               90,000  CX            23,50          2.115,00   

  24  CENOURA A GRANEL                                     720,000  KG             1,18            849,60   

  26  CHUCHU VERDE  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20KG        158,000  CX            28,00          4.424,00   

  32  JILO  CAIXA COM 15 KG                                  8,000  CX            69,19            553,52   

  33  KIWI                                                 255,000  KG            13,00          3.315,00   

  34  LIMAO TAITI  ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 10KG        90,000  CX            45,00          4.050,00   

  35  LARANJA PERA  CAIXA COM 25 KG                        240,000  CX            34,30          8.232,00   

  36  MACA NACIONAL  CAIXA COM 18 KG                       293,000  CX            55,50         16.261,50   

  37  MAMAO FORMOSA  CAIXA COM 06 UNIDADES                 210,000  CX            40,00          8.400,00   

  38  MANDIOCA TIPO RAMA COR BRANCA  CAIXA COM 25KG       143,000  CX            22,27          3.184,61   

  40  MELANCIA TAMANHO EXTRA E COLORACAO UNIFORME          488,000  UN             9,80          4.782,40   

  41  MELAO TAMANHO EXTRA E COLORACAO UNIFORME             600,000  UN             3,00          1.800,00   

  42  MORANGO IN NATURA                                    750,000  KG            20,00         15.000,00   

  44  OVO BRANCO TIPO EXTRA GRANDE  CAIXA COM 30 DUZIAS    173,000  CX            90,00         15.570,00   

  46  PEPINO COMUM  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20KG        165,000  CX            28,80          4.752,00   

  47  PIMENTAO VERDE  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10KG       23,000  CX            28,00            644,00   

  49  RUCULA  ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 MACOS          34,000  CX            40,00          1.360,00   

  51  TOMATE EXTRA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG         263,000  CX            30,00          7.890,00   

  52  UVA VERDE SEM SEMENTE IN NATURA                      750,000  KG            12,00          9.000,00   

  53  VAGEM MACARRAO  CAIXA COM 15 KG                       45,000  CX            35,00          1.575,00   

  54  ABOBORA MADURA/SECA TIPO GANHAO  DE 1. QUALIDADE     375,000  KG             1,50            562,50   

  61  ALHO NACIONAL  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10KG        50,000  CX           110,00          5.500,00   

  62  ALHO TIPO 6 BULBO INTEIRICO NACIONAL  DE PRIMEIRA     75,000  KG            11,00            825,00   

  63  BATATA INGLESA DE 1. QUALIDADE  SACOS COM 50KG        32,000 SCS            45,00          1.440,00   
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  64  BATATA INGLESA OU MONALISA                           450,000  KG             0,98            441,00   

  67  BETERRABA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG             50,000  CX            20,00          1.000,00   

  69  BATATA DOCE  CAIXA COM 20 KG                          50,000  CX            23,00          1.150,00   

  70  BATATA SALSA  CAIXA COM 18 KG                         57,000  CX            57,00          3.249,00   

  74  CEBOLA DE CABECA DE 1. QUALIDADE  SACOS COM 20KG      30,000 SCS            38,00          1.140,00   

  75  CEBOLA A GRANEL                                      150,000  KG             1,80            270,00   

  76  CENOURA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG               30,000  CX            23,50            705,00   

  77  CENOURA A GRANEL                                     240,000  KG             1,18            283,20   

  79  CHUCHU VERDE  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20KG         52,000  CX            28,00          1.456,00   

  85  JILO  CAIXA COM 15 KG                                  2,000  CX            69,19            138,38   

  86  KIWI                                                  85,000  KG            13,00          1.105,00   

  87  LIMAO TAITI  ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 10KG        30,000  CX            45,00          1.350,00   

  88  LARANJA PERA  CAIXA COM 25 KG                         80,000  CX            34,30          2.744,00   

  89  MACA NACIONAL  CAIXA COM 18 KG                        97,000  CX            55,50          5.383,50   

  90  MAMAO FORMOSA  CAIXA COM 06 UNIDADES                  70,000  CX            40,00          2.800,00   

  91  MANDIOCA TIPO RAMA COR BRANCA  CAIXA COM 25KG         47,000  CX            22,27          1.046,69   

  93  MELANCIA TAMANHO EXTRA E COLORACAO UNIFORME          162,000  UN             9,80          1.587,60   

  94  MELAO TAMANHO EXTRA E COLORACAO UNIFORME             200,000  UN             3,00            600,00   

  95  MORANGO IN NATURA                                    250,000  KG            20,00          5.000,00   

  97  OVO BRANCO TIPO EXTRA GRANDE  CAIXA COM 30 DUZIAS     57,000  CX            90,00          5.130,00   

  99  PEPINO COMUM  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20KG         55,000  CX            28,80          1.584,00   

 100  PIMENTAO VERDE  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10KG        7,000  CX            28,00            196,00   

 102  RUCULA  ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 MACOS          11,000  CX            40,00            440,00   

 104  TOMATE EXTRA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG          87,000  CX            30,00          2.610,00   

 105  UVA VERDE SEM SEMENTE IN NATURA                      250,000  KG            12,00          3.000,00   

 106  VAGEM MACARRAO  CAIXA COM 15 KG                       15,000  CX            35,00            525,00   

                                                                                   TOTAL:      213.957,00   

 

 

    FORNECEDOR    :   COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS LTDA EPP                                                            

ITEM OBJETO                                         QTDE. SOLICITADA     VALOR UNITARIO       VALOR TOTAL   

   2  ABACAXI PEROLA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 8 UN.     225,000  CX            23,52          5.292,00   

   3  ABOBRINHA MENINA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG     150,000  CX            29,76          4.464,00   

   4  ACELGA  ACONDICIONADA EM CAIXA DE 08 UNIDADES         98,000  CX            21,88          2.144,24   

   5  ALECRIM ERVA DESIDRATADA PARA TEMPERO                 45,000 PCT            19,00            855,00   

   6  ALFACE  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UN.            135,000  CX            18,88          2.548,80   

   7  AGRIAO  ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 MACOS          23,000  CX            37,62            865,26   

  12  BANANA NANICA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG        180,000  CX            24,75          4.455,00   

  13  BANANA PRATA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20KG         57,000  CX            28,10          1.601,70   

  15  BERINJELA  CAIXA COM 10 KG                            98,000  CX            27,14          2.659,72   

  18  BROCOLIS NINJA  ACONDICIONADA EM CAIXA DE 5KG        165,000  CX            37,60          6.204,00   

  19  BROCOLIS NINJA                                       360,000  PC             3,70          1.332,00   

  25  COUVE MANTEIGA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 MCS    150,000  CX            24,75          3.712,50   

  27  CEBOLINHA  CAIXA COM 05 MACOS GRANDES                 53,000  CX            30,18          1.599,54   

  28  CHEIRO VERDE CEBOLINHA E SALSINHA                    162,000 MCS            11,88          1.924,56   

  29  CHICORIA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 24 UN.            12,000  CX            39,00            468,00   

  30  COUVEFLOR  CABECA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 8      203,000  CX            39,60          8.038,80   

  31  ESPINAFRE DE 1A. QUALIDADE                            98,000  CX            39,60          3.880,80   

  39  MANJERICAO MACO                                       60,000 MCS            15,00            900,00   

  48  REPOLHO CABECA  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 8 UN.     173,000  CX            28,70          4.965,10   

  50  SALSINHA CAIXA COM 10 MACOS GRANDES                   38,000  CX            53,35          2.027,30   

  55  ABACAXI PEROLA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 8 UN.      75,000  CX            23,52          1.764,00   

  56  ABOBRINHA MENINA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG      50,000  CX            29,76          1.488,00   

  57  ACELGA  ACONDICIONADA EM CAIXA DE 08 UNIDADES         32,000  CX            21,88            700,16   

  58  ALECRIM ERVA DESIDRATADA PARA TEMPERO                 15,000 PCT            19,00            285,00   

  59  ALFACE  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UN.             45,000  CX            18,88            849,60   

  60  AGRIAO  ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 MACOS           7,000  CX            37,62            263,34   

  65  BANANA NANICA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 20KG         60,000  CX            24,75          1.485,00   

  66  BANANA PRATA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20KG         18,000  CX            28,10            505,80   
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  68  BERINJELA  CAIXA COM 10 KG                            32,000  CX            27,14            868,48   

  71  BROCOLIS NINJA  ACONDICIONADA EM CAIXA DE 5KG         55,000  CX            37,60          2.068,00   

  72  BROCOLIS NINJA                                       120,000  PC             3,70            444,00   

  78  COUVE MANTEIGA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 MCS     50,000  CX            24,75          1.237,50   

  80  CEBOLINHA  CAIXA COM 05 MACOS GRANDES                 17,000  CX            30,18            513,06   

  81  CHEIRO VERDE CEBOLINHA E SALSINHA                     53,000 MCS            11,88            629,64   

  82  CHICORIA DE 1. QUALIDADE  CAIXA COM 24 UN.             3,000  CX            39,00            117,00   

  83  COUVEFLOR  CABECA  ACONDICIONADA EM CAIXA COM 8       67,000  CX            39,60          2.653,20   

  84  ESPINAFRE DE 1A. QUALIDADE                            32,000  CX            39,60          1.267,20   

  92  MANJERICAO MACO                                       20,000 MCS            15,00            300,00   

 101  REPOLHO CABECA  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 8 UN.      57,000  CX            28,70          1.635,90   

 103  SALSINHA CAIXA COM 10 MACOS GRANDES                   12,000  CX            53,35            640,20   

                                                                                   TOTAL:       79.653,40   

 

Obs.: os itens 43 e 96 ficaram fracassados. 

 

 

Valor Total Estimado R$ 338.200,40 (Trezentos e Trinta e Oito Mil, Duzentos Reais e Quarenta Centavos). 

 
 
                                                                                                                               

                              2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
                                 3 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios para as providências de sua competência; 

                                 4 – Ao DASE, para acompanhamento. 

 

G.P., aos 20/12/19 

 

 

 

 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 


